[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 017/2016
Assunto: Pede providencias
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja restabelecida a emissão de Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS na sede do Município,

JUSTIFICATIVA:

                           O pedido ora apresentado visa garantir a emissão de Carteira de Trabalho na sede do Município, pois foi informado por esta Administração conforme Ofício 103/2014, que o inicio da operação do novo sistema a ser utilizado na emissão de Carteira de Trabalho estava previsto para janeiro de 2015.
Estiva, 25 de abril de 2016.
Respeitosamente
_______________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

1